
UCHWAŁA NR XIV/45/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Nr BRG.1520.4.2025 złożonej w interesie 
publicznym dot. zmiany- aktualizacji prawa miejscowego w zakresie 

funkcjonowania 19 pomników przyrody tj. utworzenia uchwały Rady Gminy 
w sprawie pomników przyrody. 

Na podstawie art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) Rada Gminy Białe Błota uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją złożoną  w interesie publicznym dot. zmiany- 
aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 19 pomników przyrody tj. 
utworzenia uchwały Rady Gminy w sprawie pomników przyrody, petycja zostaje uznana 
za zasadną  z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota, zobowiązuje się do poinformowania 
wnoszących petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
    

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3479A9-793F-4994-BCE0-DE0348D00E9B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
       Dnia 3 lutego 2025r. do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Białe Błota wpłynęła petycja złożona w interesie publicznym dotycząca 
aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 19 pomników  
przyrody na terenie Gminy Białe Błota. Komisja po wysłuchaniu wnioskodawcy 
oraz Kierownika Referatu Ohrony Środowiska Gminy Białe Błota uznała petycję 
za zasadną. Należy nadmienić, że Wójt  gminy Białe Błota w 2024 roku 
dokonał opracowania uchwały, która dostosowuje sytuację użytków 
ekologicznych na terenie Gminy do obecnego stanu prawnego. Kolejnym 
etapem będzie aktualizacja stanu prawnego pomników przyrody zgodnie z 
ustawą z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w 
województwie (Dz.U.z 2009r. Nr 92, poz753 z późn. zm.). W związku z 
powyższym Rada Gminy Białe Błota zabezpieczyła  w budżecie na rok 2025 
środki w kwocie 30 000 zł na inwentaryzację wszystkich pomników przyrody 
na terenie Gminy.  
 
 
 
         
 Przewodniczący Rady Gminy  

  
Sławomir  Ossowski 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3479A9-793F-4994-BCE0-DE0348D00E9B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/45/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


